
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 117  

Красноармейского района  Волгограда»  

(МОУ СШ № 117)  
 

ПРИКАЗ 
 

14.05.2021          № 72 ОД 

г. Волгоград 
 

О внесении изменений в ООП ООО  

МОУ СШ № 117   

 
 

  

      На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования»,  решения 

заседания Педагогического совета  школы  (протокол № 8 от 12.05.2021 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Содержание организационного раздела ООП ООО МОУ СШ № 117  дополнить сетевым 

графиком (дорожной картой) по формированию системы условий реализации  ООП ООО 

МОУ СШ №117 (приложение 1). 

 

2. В содержании организационного раздела ООП ООО МОУ СШ № 117 внести 

корректировку в учебный план МОУ СШ № 117 для классов, реализующих федеральный  

государственный образовательный стандарт основного общего образования, в части 

выделения в нем следующих предметных областей: «Русский язык и литература», 

«Родной язык и  родная литература», «Иностранные языки»    (приложение 2). 

 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

Директор                                                                                                 И.А.Клачкова 

 

 

 

 

Приказ подготовила 

____________ О.В.Сурганова 

 

 

 

Приказ изготовлен в 1-м экземпляре:  

 1 экз. - в дело.  



приложение 1 

к приказу МОУ СШ № 117 от 14.05.2021г. № 72 ОД 

Сетевой график (дорожная карта) 

 по формированию системы условий реализации  ООП ООО МОУ СШ №117 

 

Направление 

мероприятий 

Мероприятия 

(планируемые результаты) 
Сроки реализации 

Ответственный 

исполнитель 

I. Нормативное 

обеспечение 

реализации ФГОС 

ООО 

1. Наличие решений органов 

государственно­общественного управления 

(совета школы, управляющего совета, 

попечительского совета) о внесении 

актуальных изменений/дополнений в ООП 

ООО (тексты документов, протоколы  

советов, приказы о введении документов в 

действие). 

 

в срок до 20 дней с 

момента 

официального 

опубликования 

изменений в  

законодательных и 

нормативных актах 

РФ, субъекта РФ 

 директор школы, 

заместители 

директора школы 

2. Корректировка содержания ООП ООО, 

общественное обсуждение, утверждение и  

внесение утвержденных 

изменений/дополнений в разделы ООП ООО 

(тексты документов, протоколы  советов, 

приказы о введении документов в действие). 

до 01 сентября нового 

учебного года 

3. Внесение изменений в локальные акты 

школы в соответствии с требованиями ФГОС 

ООО (тексты документов, протоколы  

советов, приказы о введении документов в 

действие). 

в срок до 20 дней с 

момента 

официального 

опубликования 

изменений в  

законодательных и 

нормативных актах 

РФ, субъекта РФ 

4. Разработка общественное обсуждение,  

согласование и утверждение учебного плана 

ООО, годового календарного учебного 

графика и плана внеурочной деятельности 

ООО на новый учебный год (тексты 

документов, протоколы  советов, протоколы 

МО,  приказы о введении документов в 

действие).  

до 01 сентября нового 

учебного года 

5.Утверждение программно-методического 

обеспечения Учебного плана ООО на новый 

учебный год (в соответствии с действующим 

Федеральным перечнем) (тексты документов, 

протоколы  педагогического совета и МО 

учителей ООО, приказы о введении 

документов в действие). 

до 31 января 

текущего учебного 

года 

 заместитель 

директора по УВР, 

руководитель МО 

 6. Разработка, экспертиза, согласование и 

принятие рабочих программ учебных 

предметов, курсов, адаптированных ООП, 

программ внеурочной деятельности  и др. 

приложений ООП ООО на новый учебный 

год (тексты документов, протоколы  

до 01 сентября нового 

учебного года 

заместитель 

директора по УВР, 

руководитель МО 



Направление 

мероприятий 

Мероприятия 

(планируемые результаты) 
Сроки реализации 

Ответственный 

исполнитель 

педагогического совета и МО учителей ООО, 

приказы о введении документов в действие). 

7. Публикация изменений/дополнений, 

внесенных в ООП ООО на официальном сайте 

школы (тексты документов, подписанные 

электронной подписью, размещенные на 

официальном сайте школы) 

в срок до 10 дней с 

момента принятия/ 

утверждения 

документа 

 администратор 

школьного сайта 

8. Внесение актуальных 

изменений/дополнений в должностные 

инструкции работников, участвующих в 

реализации ООП ООО (тексты документов, 

приказы о введении документов в действие). 

ежегодно при 

необходимости 

директор школы, 

делопроизводитель 

9. Анализ текущего состояния МТБ 

реализации ООП ООО на соответствие 

требованиям к минимальной оснащенности 

учебной деятельности, выявление актуальных 

задач, планирование закупок (тексты 

документов). 

2 раза в год (июнь, 

декабрь) 

директор школы, 

заведующий 

хозяйством, 

контрактный 

управляющий 

II. Финансовое 

обеспечение  

реализации ФГОС 

ООО 

1. Определение объема расходов, 

необходимых для реализации ООП ООО и 

достижения планируемых результатов (планы 

ФХД,  муниципальные задания и др.). 

август-сентябрь, 

декабрь-январь 

директор школы, 

заведующий 

хозяйством, 

контрактный 

управляющий 

2. Корректировка локальных актов (внесение 

изменений в них), регламентирующих 

установление заработной платы работников 

образовательной организации, в том числе 

стимулирующих надбавок и доплат, порядка 

и размеров премирования (тексты 

документов, протоколы  советов, приказы о 

введении документов в действие). 

август директор школы, 

члены комиссии 

3. Заключение трудовых договоров и 

дополнительных соглашений к трудовым 

договорам с педагогическими работниками 

(трудовые договоры и дополнительные 

соглашения) 

 

август-сентябрь директор школы, 

делопроизводитель 

 4. Организация деятельности по привлечению 

дополнительных финансовых средств на 

реализацию ООП ООО (оказание платных 

образовательных услуг) 

В течение учебного 

года 

Заведующий ПОУ 



Направление 

мероприятий 

Мероприятия 

(планируемые результаты) 
Сроки реализации 

Ответственный 

исполнитель 

III. 

Организационное 

обеспечение 

реализации ФГОС 

ООО 

1.  Обеспечение координации 

взаимодействия участников образовательных 

отношений по  реализации ООП ООО через: 

- организацию инновационной деятельности 

педагогов; 

- организацию работы проблемных 

творческих групп педагогов; 

- работу МО учителей ООО; 

- разработку и реализацию моделей сетевого 

взаимодействия с учреждениями культуры, 

спорта, дополнительного образования детей; 

- разработку и реализацию вариативных 

моделей привлечения родительской 

общественности к реализации планов 

внеурочной деятельности ООП ООО 

(профориентационная работа, мастерклассы и 

др.) 

 

в течение учебного 

года 

 Директор, 

заместители 

директора по УВР 

и ВР, 

руководитель МО, 

участники 

творческих групп, 

классные 

руководители 

2. Ежегодный мониторинг образовательных 

потребностей обучающихся и родителей по 

использованию часов вариативной части 

учебного плана и внеурочной деятельности 

(анкеты, план внеурочной деятельности) 

Май, август 

предыдущего 

учебного года 

заместители 

директора по УВР 

и ВР 

3. Привлечение органов 

государственно­общественного управления 

школы к реализации основной 

образовательной программы начального 

общего образования (протоколы советов) 

В течение учебного 

года 

директор школы, 

председатель 

Совета щколы 

IV. Кадровое 

обеспечение 

реализации ФГОС 

1. Анализ соответствия уровня образования и 

квалификации кадров ООО требованиям 

ФГОС ООО (справка) 

Ежегодно при 

тарификации на 

новый учебный год 

директор школы, 

делопроизводитель 



Направление 

мероприятий 

Мероприятия 

(планируемые результаты) 
Сроки реализации 

Ответственный 

исполнитель 

ООО 2. Составление (корректировка) плана­ 

графика повышения квалификации 

педагогических и руководящих работников  

школы  на предстоящий учебный год 

(перспективный и годовой план повышения 

квалификации педагогических и 

руководящих работников  

школы) 

Ежегодно в мае, 

сентябре и далее по 

мере необходимости 

директор школы, 

делопроизводитель

, старший 

методист 

3. Составление (корректировка) плана 

научно­методической работы, 

внутришкольного повышения квалификации с 

ориентацией на проблемы реализации ФГОС 

ООО 

 

Ежегодно в мае, 

сентябре и далее по 

мере необходимости 

 Заместитель 

директора школы, 

делопроизводитель

, старший 

методист 

V. 

Информационное 

обеспечение 

реализации ФГОС 

ООО 

1. Размещение на сайте  школы актуальных 

информационных материалов о реализации 

ООП ООО 

по мере 

необходимости 

заместитель 

директора школы, 

администратор 

сайта 

2. Организация изучения общественного 

мнения по вопросам реализации ФГОС ООО, 

выявление степени удовлетворенности 

родительской общественности результатами 

реализации ООП ООО (материалы 

мониторинга) 

Апрель-май текущего 

учебного года 

заместитель 

директора школы, 

классные 

руководители 

4. Публичная отчетности школы о ходе и 

результатах введения и реализации ООП ООО 

(опубликованный на сайте школы публичный 

отчет) 

 

До 01 апреля 

текущего учебного 

года 

заместитель 

директора школы, 

старший методист, 

администратор 

школьного сайта 

VI. 

Материально­техни

ческое обеспечение 

реализации ФГОС 

ООО 

1. Анализ материально­технического 

обеспечения реализации ФГОС ООО 

(справка, заявки, план развития 

материально­технического обеспечения 

реализации ФГОС ООО) 

1 раз в год  директор школы, 

заведующий 

хозяйством, 

контрактный 

управляющий 

2. Обеспечение соответствия 

материально­технической базы школы 

требованиям ФГОС ООО (закупка 

оборудования, учебной литературы, учебных 

пособий мебели и др.) 

По мере 

необходимости 

директор школы, 

заведующий 

хозяйством, 

контрактный 

управляющий 

3. Обеспечение соответствия 

санитарно­гигиенических условий 

требованиям ФГОС ООО 

постоянно директор школы, 

заведующий 

хозяйством 



Направление 

мероприятий 

Мероприятия 

(планируемые результаты) 
Сроки реализации 

Ответственный 

исполнитель 

4. Обеспечение соответствия условий 

реализации ООП ООО противопожарным 

нормам нормам охраны труда  

постоянно директор школы, 

заведующий 

хозяйством, 

ответственный за 

охрану труда 

5. Обеспечение соответствия 

информационно­образовательной среды 

требованиям ФГОС ООО: 

- своевременная закупка учебной  

литературы; 

-закупка детской художественной и научно-

популярной литературы по мере 

необходимости  

ежегодно Библиотекарь, 

контрактный 

управляющий 

6. Обеспечение доступа участников 

образовательного процесса к электронным 

образовательным ресурсам (ЭОР), 

размещенным в федеральных, региональных 

и иных базах данных через размещение 

ссылок на официальном сайте школы 

актуализация списка 

ресурсов на сайте 

школы не реже 

одного раза в квартал 

администратор 

сайта 

7. Обеспечение контролируемого доступа 

участников образовательных отношений к 

информационным образовательным ресурсам 

в Интернете 

постоянно администратор  

школьного сайта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



приложение 2 

к приказу МОУ СШ № 117 от 14.05.2021г. № 72 ОД 

 

  УЧЕБНЫЙ ПЛАН  МОУ СШ № 117   

для классов, реализующих федеральный  государственный образовательный 

стандарт основного общего образования 

  на 2020 -2021 учебный год 

(  5-дневная учебная неделя) 
 

Учебный план муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа  № 117 Красноармейского района Волгограда  (далее - Учебный план) 

разработан в соответствии со следующими нормативными правовыми актами: 

- Федеральный  закон от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

- Приказ Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 года      № 1897 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования»;   

-  Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28 августа 2020 

года № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», 

- Примерная основная образовательная программа основного общего образования 

(одобрена решением федерального учебно-методического объединением по 

общему образованию, протокол заседания от 08 апреля 2015 г. № 1/15 в редакции 

протокола № 1/20 от 04.02.2020 федерального учебно-методического объединения 

по общему образованию); 

- Письмо Минобрнауки России от 25.05.2015г. № 08-761 «Об изучении предметных 

областей: «Основы религиозных культур и светской этики» и «Основы духовно-

нравственной культуры народов России»»; 

- Письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 

09.10.2017г. № ТС-945/08 «О реализации прав граждан на получение образования 

на родном языке»; 

- Письмо Министерства образования и науки России от 19.01.2018 № 08-96 «О 

методических рекомендациях» («Методические рекомендации для органов 

исполнительной власти субъектов Российской федерации по совершенствованию 

процесса реализации комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и 

светской этики» и предметной области «Основы духовно-нравственной культуры 

народов России»»); 

- Письмо Департамента государственной политики в сфере общего образования от 

20.12.2018 № 03-510 « О направлении информации» («Рекомендации по 

применению норм законодательства в части обеспечения возможности получения 

образования на родных языках из числа языков народов Российской Федерации, 

изучения государственных языков республик Российской федерации, родных языков 

из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского как 

родного»); 

-  Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 29 сентября 

2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-



эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»»; 

- Письмо комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 25.04.2019 № И-10/5273 «О направлении рекомендаций по 

методическому обеспечению преподавания предметных областей «Родной язык и 

литературное чтение на родном языке», «Родной язык и родная литература» в 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

начального и основного общего образования»; 

- Письмо комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 28.08.2019 № И-21/9649 («О внедрении в образовательную практику 

УМК по финансовой грамотности»); 

- Устав МОУ СШ № 117 Красноармейского района Волгограда; 

- Основная образовательная программа основного общего образования   МОУ СШ 

№ 117.  

     Учебный план является составной частью  Основной образовательной 

программы основного общего образования МОУ СШ № 117. 

    Учебный план разработан на основе  Примерного учебного плана основного 

общего образования для пятидневной учебной недели (вариант   № 1)  и фиксирует 

максимальный объем учебной нагрузки учащихся, определяет перечень учебных 

предметов, курсов и время, отводимое на их освоение и организацию, распределяет 

учебные предметы, курсы по классам и учебным годам.  

      Учебный план состоит из двух частей: обязательной части и части, 

формируемой участниками образовательных отношений. 

   Обязательная часть Учебного плана определяет состав учебных предметов 

обязательных предметных областей и учебное время, отводимое на их изучение по 

классам (годам) обучения. Все предметы обязательной части Учебного плана 

изучаются на базовом уровне. 

      В обязательную часть Учебного плана   включена предметная область «Родной 

язык и родная литература», которая реализуется через учебные предметы «Родной 

язык (русский)» и «Родная литература (русская)», на изучение, которых   за счет 

часов из части Учебного плана, формируемой участниками образовательных 

отношений, отводится следующее количество часов. Предмет «Родной язык 

(русский)» - 17 часов в год в 9А,9Б классах. Предмет «Родная литература 

(русская)» - 17 часов в год в 9А,9Б классах.    

      В обязательную часть Учебного плана МОУ СШ № 117 включена предметная 

область «Основы духовно-нравственной культуры народов России» (далее – 

предметная область ОДНКНР), которая призвана  обеспечить  воспитание 

способности к духовному развитию, нравственному самосовершенствованию; 

воспитание веротерпимости, уважительного отношения к религиозным чувствам, 

взглядам людей или их отсутствию; знание основных норм морали, нравственных, 

духовных идеалов, хранимых в  культурных традициях народов мира и России в 

том числе, формирование представлений об основах светской этики, культуры 

традиционных религий, их роли в развитии культуры и истории человечества,   

понимание значения нравственности, веры и религии в жизни человека, семьи и 

общества. Предметная область ОДНКНР реализуется путем включения тем, 

содержащих вопросы духовно – нравственного воспитания,  в рабочую программу 

учебного предмета «Всеобщая история. История России» в 5А,5Б,5В,5Г классах. 



     В соответствии с примерным учебным планом основного общего образования 

для пятидневной учебной недели (вариант № 1)                             в 

5А,5Б,5В,5Г,6А,6Б,6В,7А,7Б,7В,8А,8Б,8В,9А,9Б  классах на изучение предмета 

«Физическая культура» отводится 68 часов в год, 2 часа – в неделю.  Двигательная 

активность учащихся, помимо уроков физической культуры, в образовательном 

процессе обеспечивается за счет: физкультминуток в соответствии с 

рекомендуемым комплексом упражнений, организованных подвижных игр на 

переменах, внеурочных спортивных мероприятий, дней здоровья,  

самостоятельных занятий физической культурой в секциях.   

      При проведении занятий   по иностранному языку (5–9 классы), технологии (5–

8 классы) осуществляется деление классов на две группы с учетом норм по 

предельно допустимой наполняемости групп.  

         Текущий контроль успеваемости учащихся 5-9 классов осуществляется 

педагогическим работником, реализующим соответствующую часть 

образовательной программы, и  включает  в себя поурочное, тематическое 

оценивание результатов учебы учащихся. Формами текущего контроля 

успеваемости учащихся являются:  

- письменная проверка  – письменный ответ учащегося на один или систему 

вопросов (заданий). К письменным ответам относится следующее: домашние, 

проверочные,  лабораторные, практические, контрольные, творческие работы; 

письменные отчѐты о наблюдениях; письменные ответы на вопросы тестовых 

заданий; сочинения, изложения, диктанты, рефераты и другое; 

- устная проверка – устный ответ учащегося на один или систему вопросов в форме 

ответа на билеты,  беседы, собеседования и другое; 

- комбинированная проверка - сочетание письменных и устных форм проверок. 

Фиксация результатов текущего контроля осуществляется по пятибалльной 

системе.   

       Часть учебного плана, формируемая участниками образовательных отношений, 

определяет время, отводимое на изучение содержания образования, 

обеспечивающего реализацию интересов и потребностей учащихся, их родителей 

(законных представителей).   

      Часы части Учебного плана, формируемой участниками образовательных 

отношений, используются на изучение курсов  по выбору учащихся и организацию 

участия учащихся  в   проектной   деятельности по предметам Учебного плана. 

   Для реализации учебного плана школа обеспечена необходимыми 

педагогическими кадрами, программно-методическими комплектами, материально-

технической базой, техническими средствами обучения. 

   Финансирование Учебного плана осуществляется за счѐт бюджетных средств.    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Предметные 

области 

Учебные 

 предметы 

5А 5Б 5В 5Г 6А 6Б 6В 

ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ 

 Русский язык и 

литература 

Русский язык 170 170 170 170 204 204 204 

Литература  102 102 102 102 102 102 102  

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык 

(английский 

язык) 

 102/ 

102 

102 102/ 

102  

102 102 102/ 

102 

102 

Иностранный 

язык 

(немецкий  язык) 

 - 102   102 102 - 102 

Родной язык и 

родная литература 

 Родной язык 

(русский) 

0 0 0 0 0 0 0 

 Родная 

литература 

(русская) 

0 0 0 0 0 0 0 

Математика и 

информатика 

Математика 170 170 170 170 170 170 170 

Общественно-

научные предметы 

 История России. 

Всеобщая 

история. 

68 68 68 68 68 68 68 

Обществознание 0 0 0 0 34 34 34 

География 34 34 34 34 34 34 34 

Естественно - 

научные предметы 

Биология 34 34 34 34 34 34 34 

Искусство  Музыка  34 34 34 34 34 34 34 

Изобразительное 

искусство  

34 34 34 34 34 34 34 

Технология  Технология 68/ 

68 

68/ 

68 

68/ 

68 

68/ 

68 

68/ 

68 

68/ 

68 

68/ 

68 

Физическая 

культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая 

культура 

68 68 68 68 68 68 68 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

   

 Предметная область реализуется через включение тем, 

содержащих вопросы духовно-нравственного воспитания,  в 

рабочие программы учебного предмета «История России. 

Всеобщая история» для 5А,5Б,5В,5Г классов    

 0 0  0  

Итого  884  884  884 884  952  952 952  

ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМАЯ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Итого  102 102    102   102 68 68 68 

 Русский язык в вопросах и ответах  68  0  0   0 0 0   0 

 

Проектная деятельность по русскому 

языку 

0 34 0 34 34 0 0 

Проектная деятельность по  математике 34 34  0 0  0 0 0 

Математика в задачах 0 0 34 0 0 0 0 

Практикум по математике 0 0 0 0 34 0 0 

Проектная деятельность по  немецкому 

языку в 5 классе 

0 34 0 34 0 0 0 

 

 Биологическое краеведение 

Волгоградской области 

0 0 34 0 0 34 0 

 

Проектная деятельность по  

английскому языку 

0 0 0 0 0 34 0 

По странам и континентам. Добро 

пожаловать в Великобританию! 

0 0 34 0 0 0 0 

 Русские традиции в куклах 0 0 0 34 0 0 0 

 География волгоградской области. 

Практикум 

0 0 0 0 0 0 34 



 Финансовая грамотность 0 0 0 0 0 0 34 

Максимально допустимая годовая 

нагрузка 

986 986 986 986 1020 1020 1020 

 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка 

29 29 29 29 30 30 30 

 

 
Предметные 

области 

Учебные 

 предметы 

7А 7Б 7В 8А 8Б  8В 9А 9Б 

ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ 

 Русский язык и 

литература 

Русский язык 136 136 136 102 102 102 102 102 

Литература  68 68 68 68 68 68 102 102 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык 

(английский 

язык) 

102 102/ 

102    

102 

 

102/ 

102   

102 102 102/ 

102    

102 

Иностранный 

язык 

(немецкий  язык) 

102  - 102 - 102 102  - 102 

Родной язык и 

родная 

литература 

 Родной язык 

(русский) 

 0  0  0  0  0 0  17  17 

 Родная 

литература 

(русская) 

 0  0  0 0 0 0 17 17 

Математика и 

информатика 

Математика 

  

170 170 170 170 170 170 170 170 

Информатика 

  

34 34 34 34 34 34 34 34 

Общественно-

научные 

предметы 

История России. 

Всеобщая 

история.  

68 68 68 68 68 68 68 68 

Обществознание 34 34 34 34 34 34 34 34 

География 68 68 68 68 68 68 68 68 

Естественно - 

научные 

предметы 

Физика 

  

68 68 68 68 68 68 102 102 

Химия 

  

 0 0 0 68 68 68 68 68 

Биология 34 34 34 68 68 68 68 68 

Искусство  Музыка  34 34 34 34 34 34 0 0 

Изобразительное 

искусство  

34 34 34  0 0 0 0 0 

Технология  Технология 68/ 

68 

68/ 

68 

68/ 

68 

34/ 

34 

34/ 

34 

34/ 

34 

0 0 

Физическая 

культура и 

основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

 0 0 0 34 34 34 34 34 

Физическая 

культура 

 68 68  68  68 68 68 68 68 

Итого  986 986   986    1020  1020  1020      1054  1054 

ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМАЯ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Итого  102   102     102    102    102 102   68 68  

 Исследовательская деятельность по 

литературе 

34 0 0  0 0 0 0 0 

 

Проектная деятельность по  

географии 

34 0 34 0 0 0 0  0 

География народных промыслов, 

традиций, обычаев в России 

0 0 0 0 0 0 0 34 

 Спектр 34 0 0 0 0 0 0 0 

 Природные целители 0 34 0 0 0  0 0 0 

Организм человека – загадка 

природы 

0 0 0 0 0 34 0 0 



 Практикум по математике: «Решение 

задач повышенной сложности» 

0 0 0 0 0  0 34 34 

Избранные вопросы математики 0 0 0 34 34 34 0 0 

Функции и графики 0 34 0 0 0 0 0 0 

 Практикум по информатике: «Мир 

мультимедиа» 

0 34 0 0 0 0 0 0 

Проектная деятельность по 

немецкому языку 

0 0 34 0 0 0 0 0 

Проектная деятельность по 

английскому языку 

0 0  0 34 34 0 0 0 

По странам и континентам. Добро 

пожаловать в Великобританию! 

0 0 34 0 0 0 0 0 

 Решение задач по неорганической 

химии 

0 0 0 34 34 0 0 0 

 Обществознание: основы проектной 

деятельности 

0 0 0 0 0 34 34 0 

Максимально допустимая годовая 

нагрузка 

1088 1088 1088 1122 1122 1122 1122 1122 

 

 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка 

32 32 32 33 33 33 33 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-05-14T16:11:16+0400
	МОУ СШ № 117
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




